



Prüfbericht-Nr.: <i>Test report no.:</i>	DE21H9CZ 001	Auftrags-Nr.: <i>Order no.:</i>	1096719 10	Seite 1 von 16 Page 1 of 16
Kunden-Referenz-Nr.: <i>Client reference no.:</i>	UBA-BV DN 150	Auftragsdatum: <i>Order date:</i>	2021-09-03	
Auftraggeber: <i>Client:</i>	UBA Tec Europa GmbH Markgrafendamm 5 10245 Berlin			
Prüfgegenstand: <i>Test item:</i>	Verbinder für Gussrohre und Formstücke (Details siehe Seite 3) Joints for cast iron pipes and fittings (Details see page 3)			
Bezeichnung / Typ-Nr.: <i>Identification / Type no.:</i>	UBA – BV (Brandschutzverbinder) DN 50 bis DN150 UBA – BV (joint of fire prevention) DN 50 up to DN 150			
Auftrags-Inhalt: <i>Order content:</i>	Typprüfung von Verbindungen nach DIN EN 877 Type test of joints according to DIN EN 877			
Prüfgrundlage: <i>Test specification:</i>	DIN EN 877:2010-01 Tabelle D.2 Rohre und Formstücke aus Gusseisen, deren Verbindungen und Zubehör zur Entwässerung von Gebäuden - Anforderungen, Prüfverfahren und Qualitätssicherung <i>Cast iron pipes and fittings, their joints and accessories for the evacuation of water from buildings – Requirements, test methods and quality assurance.</i>			
Wareneingangsdatum: <i>Date of sample receipt:</i>	2021-09-07	Keine Fotodokumentation erforderlich No photo documentation required		
Prüfmuster-Nr.: <i>Test sample no.:</i>	A003124908-001 bis -003			
Prüfzeitraum: <i>Testing period:</i>	2021-11-08 – 2021-11-29			
Ort der Prüfung: <i>Place of testing:</i>	Würzburg			
Prüflaboratorium: <i>Testing laboratory:</i>	TÜV Rheinland LGA Products GmbH			
Prüfresultat*: <i>Test result*:</i>	Pass			
geprüft von: <i>tested by:</i>		genehmigt von: <i>authorized by:</i>		
Datum: <i>Date:</i>	2021-12-02	Ausstellungsdatum: <i>Issue date:</i>	2021-12-03	
	<small>Signiert von: Elmar Christ</small>		<small>Signiert von: Gerd Arnold</small>	
Stellung / Position:	Sachverständige(r)/Expert	Stellung / Position:	Sachverständige(r)/Expert	
Sonstiges / <i>Other:</i>	Dieser Prüfbericht ersetzt den Prüfbericht Nr. 21254112-003 This test report replaces test report No. 21254112-003			
Zustand des Prüfgegenstandes bei Anlieferung: <i>Condition of the test item at delivery:</i>	Prüfmuster vollständig und unbeschädigt <i>Test item complete and undamaged</i>			
* Legende:	P(ass) = entspricht o.g. Prüfgrundlage(n)	F(ail) = entspricht nicht o.g. Prüfgrundlage(n)	N/A = nicht anwendbar	N/T = nicht getestet
* Legend:	P(ass) = passed a.m. test specification(s)	F(ail) = failed a.m. test specification(s)	N/A = not applicable	N/T = not tested
Dieser Prüfbericht bezieht sich nur auf das o.g. Prüfmuster und darf ohne Genehmigung der Prüfstelle nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Prüfzeichens. <i>This test report only relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any test mark.</i>				